
Pregão Eletrônico

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DE SÃO PAULO

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00056/2013 (SRP) 

Às 12:01 horas do dia 30 de outubro de 2013, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a
autoridade competente, Sr. MAURO ANTONIO PIRES DIAS DA SILVA, HOMOLOGA a adjudicação referente
ao Processo nº 102585, Pregão nº 00056/2013. 

Resultado da Homologação

GRUPO 1
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 31.543,9300 Situação: Homologado

Adjudicado para: JFKAS MATERIAIS DE ESCRITORIO EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTO , pelo melhor
lance de R$ 19.342,4600 e a quantidade de 0 .

Itens do grupo:

 1 - CAVALETE
 2 - APAGADOR QUADRO BRANCO
 3 - PAPEL A3
 4 - MATERIAL PARA EMBALAGEM
 5 - BOBINA PAPEL SENHA
 6 - PASTA PORTA-REVISTA
 7 - PAPEL TÉRMICO
 8 - COLETOR IMPRESSÃO DIGITAL
 9 - APONTADOR LÁPIS
 10 - PINCEL MARCADOR PERMANENTE CD
 11 - PINCEL QUADRO BRANCO / MAGNÉTICO
 12 - PINCEL QUADRO BRANCO / MAGNÉTICO
 13 - PINCEL QUADRO BRANCO / MAGNÉTICO
 14 - CANETA MARCA-TEXTO
 15 - CLIPE
 16 - CLIPE
 17 - COLA
 18 - CORRETIVO LÍQUIDO
 19 - FITA ADESIVA
 20 - FITA ADESIVA
 21 - FITA ADESIVA
 22 - GRAMPO GRAMPEADOR
 23 - LÁPIS PRETO
 24 - TINTA PARA CARIMBO
 25 - PAPEL SULFITE

30/10/2013 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS …

comprasnet.gov.br/…/termoHom.asp?… 1/12



 26 - PAPEL SULFITE

GRUPO 2

Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 38.729,1000 Situação: Homologado

Adjudicado para: VS COMERCIO E REMANUFATURA DE CARTUCHOS E TONER EIRELI , pelo melhor
lance de R$ 39.640,0000 , com valor negociado a R$ 36.126,0000 e a quantidade de 0 .

Itens do grupo:

 27 - TINTA IMPRESSORA
 28 - TINTA IMPRESSORA
 29 - PEÇAS E COMPONENTES COPIADORA / IMPRESSORA

Item: 1 - GRUPO 1

Descrição: CAVALETE
Descrição Complementar: CAVALETE FLIPCHART MEDINDO APROXIMADAMENTE 58X90X170CM, COM
QUADRO BRANCO, FIXAÇÃO SIMPLES.
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: PEÇA
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 173,7300 Situação: Homologado

Adjudicado para: JFKAS MATERIAIS DE ESCRITORIO EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTO , pelo melhor
lance de R$ 56,0000 e a quantidade de 4 PEÇA .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
29/10/2013
16:20:02 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:JFKAS
MATERIAIS DE ESCRITORIO EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTO,

CNPJ/CPF:04404846000148, Melhor lance : R$ 56,0000

Homologado 30/10/2013
12:01:51

MAURO
ANTONIO

PIRES DIAS
DA SILVA

Item: 2 - GRUPO 1
Descrição: APAGADOR QUADRO BRANCO
Descrição Complementar: APAGADOR QUADRO BRANCO, MATERIAL BASE FELTRO, MATERIAL CORPO
PLÁSTICO, COMPRIMENTO 15 CM, LARGURA 4,50 CM, ALTURA 25 CM
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 9,2900 Situação: Homologado

Adjudicado para: JFKAS MATERIAIS DE ESCRITORIO EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTO , pelo melhor
lance de R$ 2,5000 e a quantidade de 4 UNIDADE .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
29/10/2013
16:20:02 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:JFKAS
MATERIAIS DE ESCRITORIO EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTO,

CNPJ/CPF:04404846000148, Melhor lance : R$ 2,5000

Homologado 30/10/2013
12:01:52

MAURO
ANTONIO

PIRES DIAS
DA SILVA

Item: 3 - GRUPO 1
Descrição: PAPEL A3
Descrição Complementar: PAPEL A3, MATERIAL PAPEL ALCALINO, LARGURA 297 MM, COMPRIMENTO

30/10/2013 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS …

comprasnet.gov.br/…/termoHom.asp?… 2/12



420 MM, GRAMATURA 75 G/M2
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 24 Unidade de fornecimento: PACOTE 500,00 FL
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 25,0400 Situação: Homologado

Adjudicado para: JFKAS MATERIAIS DE ESCRITORIO EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTO , pelo melhor
lance de R$ 25,0400 e a quantidade de 24 PACOTE 500,00 FL .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
29/10/2013
16:20:02 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:JFKAS
MATERIAIS DE ESCRITORIO EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTO,

CNPJ/CPF:04404846000148, Melhor lance : R$ 25,0400

Homologado 30/10/2013
12:01:52

MAURO
ANTONIO

PIRES DIAS
DA SILVA

Item: 4 - GRUPO 1

Descrição: MATERIAL PARA EMBALAGEM
Descrição Complementar: PAPEL PARA EMBALAGEM TIPO KRAFT, COR MARROM, GRAMATURA 80 G/M2
- ROLO 60CM (LARGURA) X APROX 150M (COMPRIMENTO)
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 15 Unidade de fornecimento: ROLO
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 222,6500 Situação: Homologado

Adjudicado para: JFKAS MATERIAIS DE ESCRITORIO EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTO , pelo melhor
lance de R$ 52,0000 e a quantidade de 15 ROLO .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
29/10/2013
16:20:02 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:JFKAS
MATERIAIS DE ESCRITORIO EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTO,

CNPJ/CPF:04404846000148, Melhor lance : R$ 52,0000

Homologado 30/10/2013
12:01:52

MAURO
ANTONIO

PIRES DIAS
DA SILVA

Item: 5 - GRUPO 1
Descrição: BOBINA PAPEL SENHA
Descrição Complementar: SENHAS NUMERADAS DESTACÁVEIS EM ROLO, COMPATÍVEIS COM
DISPENSADOR DE SENHA WYMA MODELO DS, EM ROLO COM 2000 NUMERAÇÕES, NUMERADOS DE 000 A
999, CADA SENHA COM MEDIDA DE 7,5 X 4,0CM. DIÂMETRO APROXIMADO DO ROLO DE 11 CM.
Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 200 Unidade de fornecimento: ROLO
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 16,3800 Situação: Homologado

Adjudicado para: JFKAS MATERIAIS DE ESCRITORIO EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTO , pelo melhor
lance de R$ 20,0000 e a quantidade de 200 ROLO .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
29/10/2013
16:20:02 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:JFKAS
MATERIAIS DE ESCRITORIO EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTO,

CNPJ/CPF:04404846000148, Melhor lance : R$ 20,0000

Homologado 30/10/2013
12:01:52

MAURO
ANTONIO

PIRES DIAS
DA SILVA

30/10/2013 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS …

comprasnet.gov.br/…/termoHom.asp?… 3/12



Item: 6 - GRUPO 1
Descrição: PASTA PORTA-REVISTA
Descrição Complementar: PASTA PORTA-REVISTA, MATERIAL PVC, COMPRIMENTO 210 MM, LARGURA
250 MM, ESPESSURA 70 MM, COR PRETA
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 400 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 6,8500 Situação: Homologado

Adjudicado para: JFKAS MATERIAIS DE ESCRITORIO EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTO , pelo melhor
lance de R$ 6,8500 e a quantidade de 400 UNIDADE .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
29/10/2013
16:20:02 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:JFKAS
MATERIAIS DE ESCRITORIO EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTO,

CNPJ/CPF:04404846000148, Melhor lance : R$ 6,8500

Homologado 30/10/2013
12:01:52

MAURO
ANTONIO

PIRES DIAS
DA SILVA

Item: 7 - GRUPO 1

Descrição: PAPEL TÉRMICO
Descrição Complementar: PAPEL TÉRMICO EM BOBINA/ROLO, TAMANHO 57MMX40M, GRAMATURA
56GM , 1 VIA, TIPO ´CARTÃO DE CRÉDITO´, PARA IMPRESSORA DE SENHA, NA COR AMARELA.
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 600 Unidade de fornecimento: ROLO
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 2,0450 Situação: Homologado

Adjudicado para: JFKAS MATERIAIS DE ESCRITORIO EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTO , pelo melhor
lance de R$ 2,0500 e a quantidade de 600 ROLO .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
29/10/2013
16:20:02 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:JFKAS
MATERIAIS DE ESCRITORIO EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTO,

CNPJ/CPF:04404846000148, Melhor lance : R$ 2,0500

Homologado 30/10/2013
12:01:52

MAURO
ANTONIO

PIRES DIAS
DA SILVA

Item: 8 - GRUPO 1
Descrição: COLETOR IMPRESSÃO DIGITAL
Descrição Complementar: COLETOR DE IMPRESSÕES DIGITAIS, TIPO PORTÁTIL, FORMATO REDONDO
DE APROXIMADAMENTE 40 X 10MM (DIÂMETRO X ALTURA) CAPACIDADE MÍNIMA DE 1000 IMPRESSÕES
COLETADAS, AO RECARREGÁVEL.
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 140 Unidade de fornecimento: PEÇA
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 17,8800 Situação: Homologado

Adjudicado para: JFKAS MATERIAIS DE ESCRITORIO EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTO , pelo melhor
lance de R$ 17,8800 e a quantidade de 140 PEÇA .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
29/10/2013
16:20:02 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:JFKAS
MATERIAIS DE ESCRITORIO EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTO,

CNPJ/CPF:04404846000148, Melhor lance : R$ 17,8800

Homologado 30/10/2013
12:01:52

MAURO
ANTONIO

PIRES DIAS

30/10/2013 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS …

comprasnet.gov.br/…/termoHom.asp?… 4/12



DA SILVA

Item: 9 - GRUPO 1
Descrição: APONTADOR LÁPIS
Descrição Complementar: APONTADOR LÁPIS, MATERIAL METAL, TIPO ESCOLAR, COR PRETA,
TAMANHO MÉDIO
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 200 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 0,8300 Situação: Homologado

Adjudicado para: JFKAS MATERIAIS DE ESCRITORIO EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTO , pelo melhor
lance de R$ 0,4500 e a quantidade de 200 UNIDADE .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
29/10/2013
16:20:02 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:JFKAS
MATERIAIS DE ESCRITORIO EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTO,

CNPJ/CPF:04404846000148, Melhor lance : R$ 0,4500

Homologado 30/10/2013
12:01:52

MAURO
ANTONIO

PIRES DIAS
DA SILVA

Item: 10 - GRUPO 1
Descrição: PINCEL MARCADOR PERMANENTE CD
Descrição Complementar: PINCEL MARCADOR PERMANENTE CD, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA
POLIÉSTER, COR TINTA PRETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PONTA MÁXIMO DE 1 MM

Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 30 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 2,8600 Situação: Homologado

Adjudicado para: JFKAS MATERIAIS DE ESCRITORIO EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTO , pelo melhor
lance de R$ 2,8600 e a quantidade de 30 UNIDADE .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
29/10/2013
16:20:02 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:JFKAS
MATERIAIS DE ESCRITORIO EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTO,

CNPJ/CPF:04404846000148, Melhor lance : R$ 2,8600

Homologado 30/10/2013
12:01:52

MAURO
ANTONIO

PIRES DIAS
DA SILVA

Item: 11 - GRUPO 1
Descrição: PINCEL QUADRO BRANCO / MAGNÉTICO
Descrição Complementar: PINCEL QUADRO BRANCO / MAGNÉTICO, MATERIAL PLÁSTICO, MATERIAL
PONTA ACRÍLICO, COR AZUL
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 3,7300 Situação: Homologado

Adjudicado para: JFKAS MATERIAIS DE ESCRITORIO EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTO , pelo melhor
lance de R$ 1,1000 e a quantidade de 12 UNIDADE .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
29/10/2013
16:20:02 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:JFKAS
MATERIAIS DE ESCRITORIO EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTO,

CNPJ/CPF:04404846000148, Melhor lance : R$ 1,1000

MAURO

30/10/2013 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS …

comprasnet.gov.br/…/termoHom.asp?… 5/12



Homologado 30/10/2013
12:01:53

ANTONIO
PIRES DIAS
DA SILVA

Item: 12 - GRUPO 1

Descrição: PINCEL QUADRO BRANCO / MAGNÉTICO
Descrição Complementar: PINCEL QUADRO BRANCO / MAGNÉTICO, MATERIAL PLÁSTICO, MATERIAL
PONTA ACRÍLICO, COR VERMELHA
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 2,8800 Situação: Homologado

Adjudicado para: JFKAS MATERIAIS DE ESCRITORIO EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTO , pelo melhor
lance de R$ 1,1000 e a quantidade de 12 UNIDADE .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
29/10/2013
16:20:02 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:JFKAS
MATERIAIS DE ESCRITORIO EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTO,

CNPJ/CPF:04404846000148, Melhor lance : R$ 1,1000

Homologado 30/10/2013
12:01:53

MAURO
ANTONIO

PIRES DIAS
DA SILVA

Item: 13 - GRUPO 1

Descrição: PINCEL QUADRO BRANCO / MAGNÉTICO
Descrição Complementar: PINCEL QUADRO BRANCO / MAGNÉTICO, MATERIAL PLÁSTICO, MATERIAL
PONTA ACRÍLICO, COR PRETA
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 2,8800 Situação: Homologado

Adjudicado para: JFKAS MATERIAIS DE ESCRITORIO EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTO , pelo melhor
lance de R$ 1,1000 e a quantidade de 12 UNIDADE .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
29/10/2013
16:20:02 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:JFKAS
MATERIAIS DE ESCRITORIO EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTO,

CNPJ/CPF:04404846000148, Melhor lance : R$ 1,1000

Homologado 30/10/2013
12:01:53

MAURO
ANTONIO

PIRES DIAS
DA SILVA

Item: 14 - GRUPO 1
Descrição: CANETA MARCA-TEXTO
Descrição Complementar: CANETA MARCA-TEXTO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA FLUORESCENTE,
COR AMARELA
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 800 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 0,9900 Situação: Homologado

Adjudicado para: JFKAS MATERIAIS DE ESCRITORIO EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTO , pelo melhor
lance de R$ 0,6000 e a quantidade de 800 UNIDADE .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
29/10/2013
16:20:02 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:JFKAS
MATERIAIS DE ESCRITORIO EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTO,

30/10/2013 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS …

comprasnet.gov.br/…/termoHom.asp?… 6/12



CNPJ/CPF:04404846000148, Melhor lance : R$ 0,6000

Homologado 30/10/2013
12:01:53

MAURO
ANTONIO

PIRES DIAS
DA SILVA

Item: 15 - GRUPO 1
Descrição: CLIPE
Descrição Complementar: CLIPE, TAMANHO 2/0, MATERIAL METAL, FORMATO PARALELO
Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: CAIXA 500,00 G
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 6,1000 Situação: Homologado

Adjudicado para: JFKAS MATERIAIS DE ESCRITORIO EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTO , pelo melhor
lance de R$ 5,2500 e a quantidade de 100 CAIXA 500,00 G .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
29/10/2013
16:20:02 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:JFKAS
MATERIAIS DE ESCRITORIO EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTO,

CNPJ/CPF:04404846000148, Melhor lance : R$ 5,2500

Homologado 30/10/2013
12:01:53

MAURO
ANTONIO

PIRES DIAS
DA SILVA

Item: 16 - GRUPO 1
Descrição: CLIPE
Descrição Complementar: CLIPE, TAMANHO 8/0, MATERIAL METAL, FORMATO PARALELO
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 30 Unidade de fornecimento: CAIXA 500,00 G
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 6,3200 Situação: Homologado

Adjudicado para: JFKAS MATERIAIS DE ESCRITORIO EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTO , pelo melhor
lance de R$ 5,2500 e a quantidade de 30 CAIXA 500,00 G .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
29/10/2013
16:20:02 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:JFKAS
MATERIAIS DE ESCRITORIO EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTO,

CNPJ/CPF:04404846000148, Melhor lance : R$ 5,2500

Homologado 30/10/2013
12:01:53

MAURO
ANTONIO

PIRES DIAS
DA SILVA

Item: 17 - GRUPO 1
Descrição: COLA
Descrição Complementar: COLA, COMPOSIÇÃO À BASE DE ÉTER DE POLIGLUCOSÍDEO, COR
BRANCA, APLICAÇÃO PAPEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ATÓXICA E SECAGEM RÁPIDA, TIPO
BASTÃO
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 2.750 Unidade de fornecimento: TUBO 20,00 G
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 3,6600 Situação: Homologado

Adjudicado para: JFKAS MATERIAIS DE ESCRITORIO EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTO , pelo melhor
lance de R$ 0,7000 e a quantidade de 2.750 TUBO 20,00 G .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

30/10/2013 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS …

comprasnet.gov.br/…/termoHom.asp?… 7/12



Adjudicado 29/10/2013
16:20:02

- Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:JFKAS
MATERIAIS DE ESCRITORIO EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTO,

CNPJ/CPF:04404846000148, Melhor lance : R$ 0,7000

Homologado 30/10/2013
12:01:53

MAURO
ANTONIO

PIRES DIAS
DA SILVA

Item: 18 - GRUPO 1
Descrição: CORRETIVO LÍQUIDO
Descrição Complementar: CORRETIVO LÍQUIDO, MATERIAL BASE D´ÁGUA, PIGMENTOS BRANCOS E
RESINA SINTÉTICA,APRESENTAÇÃO FRASCO, APLICAÇÃO PAPEL COMUM, VOLUME 18 ML,
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ATÓXICO E LAVÁVEL
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 150 Unidade de fornecimento: FRASCO 20,00 ML
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 0,8800 Situação: Homologado

Adjudicado para: JFKAS MATERIAIS DE ESCRITORIO EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTO , pelo melhor
lance de R$ 0,8800 e a quantidade de 150 FRASCO 20,00 ML .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
29/10/2013
16:20:02 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:JFKAS
MATERIAIS DE ESCRITORIO EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTO,

CNPJ/CPF:04404846000148, Melhor lance : R$ 0,8800

Homologado 30/10/2013
12:01:53

MAURO
ANTONIO

PIRES DIAS
DA SILVA

Item: 19 - GRUPO 1

Descrição: FITA ADESIVA
Descrição Complementar: FITA ADESIVA, MATERIAL CREPE, TIPO MONOFACE, LARGURA 19 MM,
COMPRIMENTO 50 M, COR BEGE, APLICAÇÃO MULTIUSO
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 36 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 2,4100 Situação: Homologado

Adjudicado para: JFKAS MATERIAIS DE ESCRITORIO EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTO , pelo melhor
lance de R$ 2,0500 e a quantidade de 36 UNIDADE .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
29/10/2013
16:20:02 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:JFKAS
MATERIAIS DE ESCRITORIO EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTO,

CNPJ/CPF:04404846000148, Melhor lance : R$ 2,0500

Homologado 30/10/2013
12:01:54

MAURO
ANTONIO

PIRES DIAS
DA SILVA

Item: 20 - GRUPO 1
Descrição: FITA ADESIVA
Descrição Complementar: FITA ADESIVA, MATERIAL POLIPROPILENO TRANSPARENTE, TIPO
MONOFACE, LARGURA 12 MM, COMPRIMENTO 40 M, COR INCOLOR, APLICAÇÃO MULTIUSO
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 50 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 0,8200 Situação: Homologado

Adjudicado para: JFKAS MATERIAIS DE ESCRITORIO EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTO , pelo melhor
lance de R$ 0,5000 e a quantidade de 50 UNIDADE .

30/10/2013 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS …

comprasnet.gov.br/…/termoHom.asp?… 8/12



Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
29/10/2013
16:20:02 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:JFKAS
MATERIAIS DE ESCRITORIO EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTO,

CNPJ/CPF:04404846000148, Melhor lance : R$ 0,5000

Homologado 30/10/2013
12:01:54

MAURO
ANTONIO

PIRES DIAS
DA SILVA

Item: 21 - GRUPO 1

Descrição: FITA ADESIVA
Descrição Complementar: FITA ADESIVA, MATERIAL CELOFANE TRANSPARENTE, TIPO MONOFACE,
LARGURA 12 MM, COMPRIMENTO 30 M, COR INCOLOR, APLICAÇÃO MULTIUSO
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 130 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 0,9100 Situação: Homologado

Adjudicado para: JFKAS MATERIAIS DE ESCRITORIO EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTO , pelo melhor
lance de R$ 0,6000 e a quantidade de 130 UNIDADE .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
29/10/2013
16:20:02 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:JFKAS
MATERIAIS DE ESCRITORIO EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTO,

CNPJ/CPF:04404846000148, Melhor lance : R$ 0,6000

Homologado 30/10/2013
12:01:54

MAURO
ANTONIO

PIRES DIAS
DA SILVA

Item: 22 - GRUPO 1
Descrição: GRAMPO GRAMPEADOR
Descrição Complementar: GRAMPO GRAMPEADOR, MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL
COBREADO, TAMANHO 266
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 240 Unidade de fornecimento: CAIXA 5.000,00 UN
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 2,8700 Situação: Homologado

Adjudicado para: JFKAS MATERIAIS DE ESCRITORIO EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTO , pelo melhor
lance de R$ 2,0000 e a quantidade de 240 CAIXA 5.000,00 UN .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
29/10/2013
16:20:02 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:JFKAS
MATERIAIS DE ESCRITORIO EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTO,

CNPJ/CPF:04404846000148, Melhor lance : R$ 2,0000

Homologado 30/10/2013
12:01:54

MAURO
ANTONIO

PIRES DIAS
DA SILVA

Item: 23 - GRUPO 1
Descrição: LÁPIS PRETO
Descrição Complementar: LÁPIS PRETO, MATERIAL CORPO MADEIRA, DIÂMETRO CARGA 2 MM,
DUREZA CARGA 2H, FORMATO CORPO CILÍNDRICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM BORRACHA
APAGADORA, MATERIAL CARGA GRAFITE
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 1.000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 0,2600 Situação: Homologado

Adjudicado para: JFKAS MATERIAIS DE ESCRITORIO EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTO , pelo melhor

30/10/2013 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS …

comprasnet.gov.br/…/termoHom.asp?… 9/12



lance de R$ 0,1800 e a quantidade de 1.000 UNIDADE .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
29/10/2013
16:20:02 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:JFKAS
MATERIAIS DE ESCRITORIO EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTO,

CNPJ/CPF:04404846000148, Melhor lance : R$ 0,1800

Homologado 30/10/2013
12:01:54

MAURO
ANTONIO

PIRES DIAS
DA SILVA

Item: 24 - GRUPO 1
Descrição: TINTA PARA CARIMBO
Descrição Complementar: TINTA PARA CARIMBO, COR PRETA, COMPONENTES BASE D´ÁGUA,
ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, APLICAÇÃO AUTOMÁTICO
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 36 Unidade de fornecimento: FRASCO 40,00 ML
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 1,6500 Situação: Homologado

Adjudicado para: JFKAS MATERIAIS DE ESCRITORIO EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTO , pelo melhor
lance de R$ 1,6500 e a quantidade de 36 FRASCO 40,00 ML .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
29/10/2013
16:20:02 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:JFKAS
MATERIAIS DE ESCRITORIO EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTO,

CNPJ/CPF:04404846000148, Melhor lance : R$ 1,6500

Homologado
30/10/2013
12:01:54

MAURO
ANTONIO

PIRES DIAS
DA SILVA

Item: 25 - GRUPO 1
Descrição: PAPEL SULFITE
Descrição Complementar: PAPEL SULFITE, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, COR OUTRAS, GRAMATURA
75 G/M2, COMPRIMENTO 297 MM, APLICAÇÃO IMPRESSORA JATO TINTA, LARGURA 210 MM
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 120 Unidade de fornecimento: PACOTE 500,00 FL
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 15,2900 Situação: Homologado

Adjudicado para: JFKAS MATERIAIS DE ESCRITORIO EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTO , pelo melhor
lance de R$ 10,4000 e a quantidade de 120 PACOTE 500,00 FL .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
29/10/2013
16:20:02 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:JFKAS
MATERIAIS DE ESCRITORIO EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTO,

CNPJ/CPF:04404846000148, Melhor lance : R$ 10,4000

Homologado 30/10/2013
12:01:54

MAURO
ANTONIO

PIRES DIAS
DA SILVA

Item: 26 - GRUPO 1

Descrição: PAPEL SULFITE
Descrição Complementar: PAPEL SULFITE, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, COR VERDE, GRAMATURA
75 G/M2, COMPRIMENTO 297 MM, APLICAÇÃO IMPRESSORA JATO TINTA, LARGURA 210 MM
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 120 Unidade de fornecimento: PACOTE 500,00 FL
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

30/10/2013 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS …

comprasnet.gov.br/…/termoHom.asp?… 10/12



Valor estimado: R$ 15,6800 Situação: Homologado

Adjudicado para: JFKAS MATERIAIS DE ESCRITORIO EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTO , pelo melhor
lance de R$ 13,9600 e a quantidade de 120 PACOTE 500,00 FL .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
29/10/2013
16:20:02 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:JFKAS
MATERIAIS DE ESCRITORIO EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTO,

CNPJ/CPF:04404846000148, Melhor lance : R$ 13,9600

Homologado 30/10/2013
12:01:54

MAURO
ANTONIO

PIRES DIAS
DA SILVA

Item: 27 - GRUPO 2
Descrição: TINTA IMPRESSORA
Descrição Complementar: TINTA IMPRESSORA, MATERIAL RESINA ESTERES DE COLOFONIA, COR
MULTICOLOR, APLICAÇÃO IMPRESSORA, CARGA REFIL
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 15 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 6,8200 Situação: Homologado

Adjudicado para: VS COMERCIO E REMANUFATURA DE CARTUCHOS E TONER EIRELI , pelo melhor
lance de R$ 68,0000 e a quantidade de 15 UNIDADE .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
29/10/2013
16:20:49 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:VS COMERCIO E
REMANUFATURA DE CARTUCHOS E TONER EIRELI,

CNPJ/CPF:06156242000155, Melhor lance : R$ 68,0000

Cancelamento
de

Adjudicação

29/10/2013
16:24:18

-

Cancelamento individual da adjudicação da proposta.
Fornecedor:VS COMERCIO E REMANUFATURA DE CARTUCHOS E
TONER EIRELI, CNPJ/CPF:06156242000155, Melhor lance : R$

68,0000. Motivo: Adequação formal.

Adjudicado
30/10/2013
11:59:54 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:VS COMERCIO E
REMANUFATURA DE CARTUCHOS E TONER EIRELI,

CNPJ/CPF:06156242000155, Melhor lance : R$ 68,0000

Homologado
30/10/2013
12:01:55

MAURO
ANTONIO
PIRES

DIAS DA
SILVA

Item: 28 - GRUPO 2

Descrição: TINTA IMPRESSORA
Descrição Complementar: TINTA IMPRESSORA, MATERIAL BASE ÁLCOOL, COR PRETA, APLICAÇÃO
IMPRESSORA, CARGAREFIL
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 40 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 148,1700 Situação: Homologado

Adjudicado para: VS COMERCIO E REMANUFATURA DE CARTUCHOS E TONER EIRELI , pelo melhor
lance de R$ 148,0000 , com valor negociado a R$ 60,1500 e a quantidade de 40 UNIDADE .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
29/10/2013
16:20:49 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:VS COMERCIO E
REMANUFATURA DE CARTUCHOS E TONER EIRELI,

CNPJ/CPF:06156242000155, Melhor lance : R$ 148,0000

Cancelamento
de 29/10/2013

16:24:18
-

Cancelamento individual da adjudicação da proposta.
Fornecedor:VS COMERCIO E REMANUFATURA DE CARTUCHOS E
TONER EIRELI, CNPJ/CPF:06156242000155, Melhor lance : R$

30/10/2013 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS …

comprasnet.gov.br/…/termoHom.asp?… 11/12



Adjudicação 148,0000. Motivo: Adequação formal.

Adjudicado
30/10/2013
11:59:55 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:VS COMERCIO E
REMANUFATURA DE CARTUCHOS E TONER EIRELI,

CNPJ/CPF:06156242000155, Melhor lance : R$ 148,0000, Valor
Negociado : R$ 60,1500. Motivo: Adequação da proposta final ao

valor estimado para contratação.

Homologado
30/10/2013
12:01:55

MAURO
ANTONIO
PIRES

DIAS DA
SILVA

Item: 29 - GRUPO 2
Descrição: PEÇAS E COMPONENTES COPIADORA / IMPRESSORA
Descrição Complementar: TONER PARA IMPRESSORA SAMSUNG ML-2165W, MODELO DE REFERÊNCIA
MLT - D101S. OS TONERS DEVERÃO SER NOVOS, DE PRIMEIRO USO, SENDO VEDADOS MATERIAIS
PROVENIENTES DE REMANUFATURAMENTO OU RECONDICIONAMENTO. O TONER NÃO PODERÁ POSSIR
RISCOS, ARRANHÕES OU QUAISQUER INDÍCIOS DE DESGASTE. CADA PRODUTO DEVERÁ SER
ACOMPANHADO DE INFORMAÇÕES DE UTILIZAÇÃO (ORIENTAÇÕES GRÁFICAS, INCLUSIVE) SOBRE OS
PROCEDIMENTOS NECESSÁRIOS PARA TROCA DO INSUMO. OS PRODUTOS DEVERÃO SER
APRESENTADOS EM EMBALAGENS ADEQUADAS À PROTEÇÃO DA LUZ, CHOQUES FÍSICOS E UMIDADE. A
RENTABILIDADE MÉDIA DOS CARTUCHOS DE TONER FORNECIDOS DEVERÃO SER 1.500 PÁGINAS E A
GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES, CONTADOS DO ATO DA ENTREGA.
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 300 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 109,0000 Situação: Homologado

Adjudicado para: VS COMERCIO E REMANUFATURA DE CARTUCHOS E TONER EIRELI , pelo melhor
lance de R$ 109,0000 e a quantidade de 300 UNIDADE .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
29/10/2013
16:20:49 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:VS COMERCIO E
REMANUFATURA DE CARTUCHOS E TONER EIRELI,

CNPJ/CPF:06156242000155, Melhor lance : R$ 109,0000

Cancelamento
de

Adjudicação

29/10/2013
16:24:18

-

Cancelamento individual da adjudicação da proposta.
Fornecedor:VS COMERCIO E REMANUFATURA DE CARTUCHOS E
TONER EIRELI, CNPJ/CPF:06156242000155, Melhor lance : R$

109,0000. Motivo: Adequação formal.

Adjudicado
30/10/2013
11:59:55 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:VS COMERCIO E
REMANUFATURA DE CARTUCHOS E TONER EIRELI,

CNPJ/CPF:06156242000155, Melhor lance : R$ 109,0000

Homologado
30/10/2013
12:01:55

MAURO
ANTONIO
PIRES

DIAS DA
SILVA

Fim do documento

30/10/2013 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS …

comprasnet.gov.br/…/termoHom.asp?… 12/12


